
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

пос. Шаумянского»

ПРИКАЗ
01.09.2021 № М б

О создании Школьной Службы Примирения 2021 -2022 учебный год

В целях повышения эффективности ведения профилактической работы, 
направленной на снижение проявления ассоциального поведения 
обучающихся; разрешения споров и предотвращения конфликтных ситуаций 
между участниками образовательного процесса, в соответствии 
Рекомендациями по организации служб медиации в образовательных 
организациях, утв. Министерством просвещения Российской Федерации от 
28.04.2020г. № ДГ-375/07

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить деятельность Школьной Службы Примирения в 2021-2022 
учебном году в следующем составе:

Трофимова Н.А. - руководитель Школьной Службы Примирения; 

Бесшкурова О.Н. - секретарь Школьной Службы Примирения;

Дзюба Л.М. - социальный педагог;

Киселева Г.В.- зам.директора по воспитательной работе;

Шаповалова Марина - президент ученического самоуправления;

Баканова Анастасия - заместитель президента ученического самоуправления; 

Плясова София - обучающаяся 10 класса;

2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.

3. Педагогам-психологам Трофимовой Н.А. и Бесшкуровой О.Н.:

3.1. Разработать план работы Школьной Службы Примирения на 2021- 2022 
учебный год.

3.2. Довести до сотрудников школы принципы работы Школьной Службы 
Примирения.

3.3. Подобрать материал по основам восстановительной медиации и работе 
ШСП со всеми участниками образовательного процесса и расположить его 
на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов.



3.4. Организовать взаимодействие Школьной Службы Примирения и 
школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению 
конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе 
восстановительного подхода.

4. Обеспечить обучение специалистов службы примирения 
восстановительной медиации и другим восстановительным программам, 
повышение их квалификации.

5. Отчеты о деятельности Школьной Службы Примирения возложить на 
руководителя школьной службы примирения Трофимову Н.А.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Киселеву Г.В.

Г.А. Ривчак


